
  
Conferenza permanente interregionale  

per il coordinamento delle politiche nell’Area dello Stretto  

UFFICIO DI PRESIDENZA 

DELIBERAZIONE n. 2 del 18 febbraio 2025. 

OGGETTO: Rettifica Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 9 del 22 ottobre 2024, 

“Approvazione elenco candidati relativo all’Avviso pubblico per l’aggiornamento semestrale 

di una short list di cui alla deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 1 del 22 febbraio 2024 

e approvazione nuovo avviso per aggiornamento semestrale”. 

 

 

Proponente: Salvatore Cirillo 

L’anno duemilaventicinque, addì 18 del mese di febbraio, alle ore 13:15 nella sede del Consiglio 

regionale della Calabria, sito in Reggio Calabria, si è riunito l’Ufficio di Presidenza della Conferenza 

permanente interregionale per il coordinamento delle politiche nell’Area dello Stretto, regolarmente 

convocato. 

Alla trattazione dell’argomento in oggetto partecipano: 

 

  Presente Assente 

Presidente  CIRILLO Salvatore X  

Presidente dell’A.R.S. GALVAGNO Gaetano  X 

Vicepresidente CRINO’ Giacomo Pietro X  

 Segretario FEDELE Giovanni X  

 

  



L’UFFICIO DI PRESIDENZA 

PREMESSO CHE: 

 

- Con deliberazione n. 9 del 22 ottobre 2024, l’Ufficio di Presidenza della Conferenza ha 

approvato l’elenco dei candidati idonei e non idonei relativo all’Avviso pubblico per 

l’aggiornamento semestrale della short list di cui alla deliberazione n. 1 del 22 febbraio 2024; 

- Per mero errore materiale, nell’Allegato A della suddetta deliberazione, non è stato inserito 

un candidato che, a seguito di approfondimento istruttorio, risulta in possesso dei requisiti 

richiesti e dunque idoneo all’iscrizione nella short list; 

 

RILEVATO CHE: 

 

- È necessario procedere alla rettifica della deliberazione n. 9/2024 al fine di garantire la 

completezza e la correttezza dell’elenco approvato; 

 

CONSIDERATO CHE: 

 

-  L’errore materiale non incide sulla validità della procedura selettiva, ma richiede un intervento 

di correzione formale per includere il candidato idoneo nell’elenco ufficiale; 

 

VISTI: 

- la legge della Regione Calabria 27 aprile 2015, n. 12 (Legge di stabilità regionale); 

- il Regolamento interno della Conferenza, approvato con deliberazione del Consiglio regionale 

della Calabria n. 53 del 25 settembre 2015; 

- il Regolamento di amministrazione e contabilità della Conferenza, approvato con deliberazione 

dell’Ufficio di Presidenza della Conferenza n. 13 del 30 novembre 2017, successivamente 

modificato con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza della Conferenza n. 10 del 22 dicembre 

2023; 

- il decreto legislativo n.165/2001 (Norme generali dell’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche) 

- il bilancio di previsione della Conferenza per il triennio 2025 – 2027, approvato con 

deliberazione dell’Ufficio di Presidenza della Conferenza n. 12 del 20 dicembre 2024; 

 

 

PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità contabile espresso in data 18 febbraio 2025 dal 

responsabile della struttura organizzativa della Conferenza, ai sensi dell’articolo 5 del Regolamento 

interno di amministrazione e contabilità della Conferenza; 

 

a voti unanimi dei presenti, 

DELIBERA 

 

per le considerazioni, motivazioni e valutazioni richiamate in premessa, da intendersi qui 

integralmente richiamate, 

 



1. Di rettificare la deliberazione n. 9 del 22 ottobre 2024, modificando l’elenco dei candidati idonei 

di cui all’Allegato A della suddetta deliberazione, con l’inserimento del candidato mancante, risultato 

idoneo all’Avviso pubblico per l’aggiornamento semestrale della short list. 

 

2. Di approvare, conseguentemente, il nuovo Allegato A rettificato, che sostituisce integralmente 

quello approvato con la deliberazione UP n. 9/2024 e allegato alla presente deliberazione quale parte 

integrante e sostanziale. 

 

3. Di confermare, per il resto, quanto già stabilito nella deliberazione n. 9/2024. 

 

4. Di pubblicare la presente deliberazione, unitamente all’Allegato A rettificato, nell’apposita sezione 

dedicata alla Conferenza del sito istituzionale del Consiglio regionale della Calabria. 

 

5. Di trasmettere la presente deliberazione al Revisore dei conti della Conferenza per opportuna 

conoscenza. 

 

 

Il Segretario        Il Presidente 

Giovanni Fedele      Salvatore Cirillo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-02-18T17:43:58+0100
	Giovanni Fedele


		2025-02-18T18:12:27+0100
	Salvatore Cirillo




